**S**uprimes itaq; aquas posite et latelote iuxta fluens plenissima resident: quia p; septia illuante et opacitate atq; dulcedine greci a p; et viciis affectibus midae. quiete mentis et p;nitatem cordis consecute s;nt: p; que duo de illo fonte viuo dulce poculum hauruit. et qm fonte sicut dicitur. **D**icunt autem mea ad dñm fonte tuum? qm uenias et appabo an facies? **C**ui uero adhuc m;fim s;nt: et ipsa hoc lacte n; loti? quia et si adeo p; ceperit consolacionis dulcedine: non tamen plena a p; et viciis midacone. **V**nde uix fluit nec resident: quia hanc quietem mete uodum habet. **H**oc dulcis affectus sue gaudium. quia de cede inq midaato p;redit: n; o e p;st; n; el purum. **C**ognat enim eis ut n;liu leuitas ul' p;st;ta aliquia: sentatio p;cti occultu. **T**ales p; dulce affectum: deuoluunt m;do ad gaudiu carnalitatis assuetum. **I**gnis ei coquere carnalis p;ceptacionem adhuc vehemens est in eis: unum hylactate acceptu facile accendi quasi lignis adhibitis. **H**oc affectus cu m; dñm dignus: contingit m;do ut ex occasione leuioris flatu leue fuis carnale mutet: et cu qui cepit carne consumet. **V**nde aliqui suu aliqui tali statu. carnis motu ul' etiam maiore paciunt fragilitate: ipsi dulcis affectus uti;

in p;ctu. **V**nde dñ carnis motu senserit: statu ab hac dulcedine se rethore: et ad aliud bonu de benti conuicte. **T**alibus magis exp diut amara qd; dulcia. d;ua qua molua: amaritudo salis et dolor p;ne ac labore pugne: cont; ob luctu carnis ul' volutatis apie. **S**oror em delictio melius cuiusq; suo corde: et suauia sicut sensualitate delcant: ita et onus ei sunt. **P**rima itaq; et labores falsa delictio extinguit: et reges mentis accipiunt: ut uicta hec fluente sedeat: et supra ali quatuor comprehendant.

**I**tem de membris dilecti.

### Capitulum xxxviii

**O**ne eius sicut areole aromatis: consistea pigmentum. Gene martres s;nt: qui sanguines suu p; fide xpi fidentes qd; gene et facie sponsi rubent. **A**reola pudicet: quia totu corpus edie ornauit: cuius membra fuerint. **M**agnus enim et ignis amoris ardebat: quos sic ad tormenta inflammat: magna intus dulcedo habundat: que morte amissima dulcerabat. **H**ec est caritas dulcio salicet dei. dilectio summi boni. fortis ut mox: vino fortior in morte.

**H**ec in martiribus corporis de-  
sidia mortificabat: et ideo  
ipm corpus morti exponē p-  
ualebat. Vndebat tēs spūa-  
lit? nō carnalit vndebat iāno  
ipm: sed vndebat tēs xp̄s. Un-  
pro xp̄o mori poterāt: quia  
ipm vndebat. et cuig p̄m ha-  
bebat. **H**ee sūt gene dilecti.  
que t̄ facie militantis ecclie  
rubebat p̄ mīn penā: et in  
cūphante rubeat spāli decore  
p̄ aureolū. **D**ue sūt sicut aro-  
mati areole. id est vītutibus  
replete: quia moe aromati  
suauē hnt refactionē. p̄t et  
ddorē. **M**ente em̄ quā replet  
delicabilit̄ reficitur: et bone op̄i-  
onis et exēpli odore ad alios e-  
mittunt. **I**ste areole cōpositae  
a pigmetāns. **P**igmetāns sūt  
pōdicatores mediī spūales: lag-  
uēibz aūar eruditōe sua me-  
dentes. **T**h̄i sūt qui p̄ficiū pig-  
metū. fidelibz dulce poculū  
cōposuerūt. spūales videlicet  
sentēcias quibz illos ibuerūt.  
**A**b h̄is pigmetāns hee areo-  
le sūt cōposite: quia vītutes  
ab eis sūt desēpte. et libris cō-  
sēpte. **D**e quibz fidetur.

**L**abia eis lilia distillanciū  
merā p̄ma. **L**abia dulē sunt  
h̄dem pōdicatores. qui uba eis  
loquūt: et uolūtate eis am-  
cant. **D**ue labia sūt sicut

afite

lilia: quia candore hnt morte  
et odore bone fame. **D**ulcha  
est et redolēt eoz doctrinā: quia  
cenat eā et comedat uita mī-  
da. Roborat em̄ pōdicōne eoz  
boni op̄is exēplū: et facile p̄su-  
dent quod ita ope sicut ibo docet.  
**C**ūia igit̄ frūt qd̄ docet: can-  
dent et redolēt. Ista sūt pañatime  
dia p̄ius curāntes sc̄fios: et de  
remedio moebi p̄m̄ edoc̄ti ad cog-  
noscendos et curandos moebos  
alienos. Stillant aut̄ myrram  
p̄m̄. qd̄do i p̄mis sc̄fios moe-  
fiant: et sic i cūpientes face et  
dōc̄te mortificōne aliis pōdicāt.  
**N**atura quoq; p̄ma est pena mīn:  
quā stillat fidelibz. qm̄ pōdicant  
corpus pōcūs meti exponēdūt:  
qm̄ a fide recedēdūt ul̄ mortale  
cōmittendū. **V**ros eāt xp̄i my-  
ra p̄ma est: quā spāli pōdicant.  
**I**p̄ em̄ est martir. aquo maxie  
cepit mīrū: et p̄ quē roboratisur  
fideles ad p̄fendū mīrū. **N**atura  
p̄ma est optiā. un̄ desiḡt metē  
xp̄i que sūt optiā: quātūq;  
mūdi redēptio. **H**anc stillat her-  
labia idē pōdicatores: et hāc p̄po-  
nūt fidelibz p̄mitandā. et semp  
i memoia habendā. **H**ec cogiti-  
ta simulacrum carnis mitigat. tēp̄a-  
meta i mīci extingit. **S**i indep-  
acōne cosolat̄ delet p̄cta. mo-  
tificat vicia: roborat mente. so-  
fert q̄tia. **V**ros xp̄i dolores at  
labores eius. et meita mīl sūt.

non quāns. **Q**ūib[us] emī q[uod] fecit.  
ul' p[ro]cul, nō sibi sed nob[is] meruit.  
**A**d h[ab]itū quoq[ue] xp[ist]i vētētes in  
mēte et mītis ip[er]ius māxie debem⁹  
fiduciā pone: a p[ro] cōmissis mala  
omissis boms. H[ab]et īmico accusan-  
te oppone. **N**ōs itaq[ue] xp[ist]i m[on]tu  
p[er]ma est mera optū: quia omnia  
mala mārā mortificat: tū potes ut  
michil ita sit ad mortē et mortē e-  
tā. qd nō soluat et iu[n]ficit. **S**e  
quā: **V**āno illig te[n]atiles auree  
plene iacintis. **M**āng d[omi]nū sūt  
honor opa. que te[n]atiles sūt: q[ui]  
rā sūt a p[er]fū. **D**icit te[n]atū rē  
et politū voluit: et michil roquale.  
mūllūp[er] obstatū t[em]p[or]e pati: itabo  
in irrephensibilē opant: michil  
agences in quo p[re]mū offendat:  
ul' scandalizat seu i[n]finit: **P**ictu  
itaq[ue] opa[m] honor et politū: quia  
sola q[ui]nt celestia. **O**nō ad dertrū  
ul' ad sinistrū declinates: s[ed] regia  
via incidentes. **R**egūt emī se et  
digūt ad id qd salubre est: et expe-  
dit: et nō ad id qd h[ab]u[n]t cupidi-  
tas experti. **E**xent se magis ubi  
maior est p[er]fū: et ibi min[or] ubi  
minor est utilius. **M**ulti emī cta  
mīna valde solliciti sūt: et māda  
negligunt: opa de g[ra]te bonos exer-  
centes: sed nō i[n] caritate ea faciētes.  
**C**astrā quidē aīe sue mītis opib[us]  
mīnūtū: sed vīni fecamē īmico  
p[er] qd mīret in relinquit. **C**uiq[ue]

castri hec fīma ēt mīnitio. ut  
intentionē hō semper hec mortale  
nō cōmittendi: et si commisit statū  
p[ro]metendi. et utē sollicitudinē mōe-  
tula cognoscendi: et p[er] h[ab]ens que  
cognoscē nō valeat occulte con-  
tendi. **H**onor u[er]it opa[m] dīna  
est sapia illustrati: **V**āno manū  
iste auree dicunt: quia lucet p[er] dīna  
sapiam: et nō obscurant p[er] p[er]mū  
ul' ignorātiā. **L**ucet quoq[ue] coram  
hōib[us] ad glām p[er]tis celestis: q[ui]  
nō obscurant p[er]tis ul' indiscretiōe.  
sed fūt p[er]t p[er]t dīna et simplici-  
tētē. **U**nde subdit p[er] plene  
sūt iacintis: quia sola sp[irit]e et  
desideio fūt p[er]t celestis. **I**acinto  
quippe ē lapis: aerei colois et vi-  
dis. **P**lene sūt iste manū iacintis  
iacintis: quia opa[m] dīna et tenē  
bonos sugunt queit p[er]mū: et dei-  
b[us] placitū. **H**oc ad instar sa-  
phiri intesat: et retens ēt bono:  
ut placeat dō et fru[n]t eo. **P**lene  
igit sūt iacintis: ut mūllus vane  
laudi p[ate]at i[e]s locus. **S**on  
hanc q[ui]rant: nō hāc oblatū aliqui  
recipiant: sed sēp[er] ad hāc lapide.  
ad hanc celestē sp[irit]em. ad illam  
speciosā marguitā ieficiant: et  
pro hac oīā vilia reputet: et con-  
cepnet. **L**apis quoq[ue] iste cū alia  
mutat. **S**ic sic bom pro tpe  
mutant: et nō emī rigore erent  
nō clemētiā exhibet: nō excessu  
emendat: nō dissiliat: et h[ab]it

non p̄ negligētiā. sed p̄ disre-  
tione. Omnia siquidē tpc̄ habet.  
et qui tpc̄ oportūtate no obser-  
uant. utilitatis fructu se p̄suant.  
**I**n dī em̄ inclīus. malū tolent.  
qm̄ reprehendit. **A** p̄ te itaq; et  
mōrīb; homī se mutat. ne hac  
mutabilitate istabiles s̄ fīm et  
stabiles fūt? quia ut causas me-  
luis ad effēm p̄dūt dū mutari.  
in hīs que facē mīcēdūt semp  
p̄fūnt. et mutabilitate ip̄edi-  
menti nō pacūt. **N**utantem  
modū. sed nō animū. et manet  
eade intēto. et si nō eade actio.  
**S**e quē. **V**enit illig eburneis.  
distinctus saphirus. **V**enit dīlā  
sūt boni cōiugati. cōste scha-  
bentes. et tāq; nō utant̄ hor  
mūdo vtentes. Elphas cū cāstī  
est aīal. et frigide nē. **V**ni et eos  
siḡificat qui nō ideo copulant̄  
ul' carnali se cognoscit. ut libi-  
dīm f̄ satissimāt. sed ul' causa-  
plis gnānde. ul' tōtmētē vīta-  
de. **N**am plis intēto hī meitū?  
vitanda i cōtmētē vīmā. nā  
excusat et mītīmōmū? causali-  
bidīm dīp̄nātē. quia ēmētē  
pt̄m. Cōiugati itaq; qui sue  
seriunt volūtati nō sūt venter-  
dīlā. sed possētio dyaboli? nec  
in hīs habz xpc̄ mansiōne. sed  
dyabola pt̄tē? sicut angelis toby-  
am docuit dicens. **D**emonē pt̄tē  
habē sup̄ eos qui cōiugat̄

ita suscipiūt. ut sue libidīm sicut  
equis ī mīla vacent. **V**enit ar p̄o-  
si distincta est saphirus. **D**azithrus  
est lapis sp̄ēm serem celū habens.  
**V**nde bonos cōiugatos designat.  
qui celestib; discipulis ī buis sūt  
sup̄na meditant̄ et sapiūt. **H**ij  
distincti saphirus sūt. q̄a mī mīda-  
nos atq; celestia quoq; op̄a fūt.  
**C**riauis em̄ diuīs sūt ut cogit̄  
que sūt mīdi. q̄id placeat cōi-  
gi. cogitant mīchilomīg celestia. et  
q̄id placeant cōdītē. **V**er distinc-  
tio saphiri ē. ut ī carne ambulantes.  
nō sed in carne militēt. sed ex  
cōfātio ī celis sit.

**I**tem de mēbris diletti Caplin  
Tricēsimū nonū.

**O**ltura illig marmoree  
colapne: que fidate  
sūt sup̄a bases aureas.  
**I**stī sūt qui rebz suis religiosos sis-  
tentūt. qui bona tpaia illis ip̄aūt̄  
ant̄. ut sp̄nālia ab eis recipiant.  
**E**Qui em̄ ī recipit apl̄ham ī noīe  
apl̄he: mīcēdē. apl̄he recipiet. **O**ui  
iustī ad suēndūt deo suspenſūt?  
non solū mīcēdīs eius p̄tēps et.  
sed mīcēdē eius cū illo habebit.  
**I**stī ergo sūt crura sponsi. qui non  
solū hīs īcūent ī finos vītātes.  
sed et ad eos qui ī carē sūt vīmē-  
tes. **H**or nō solū hostis cū iob  
viatorē patet. sed etiāt cū tobya  
ad mīdīgenas p̄gūt. et vīciūq;  
diuidūt de facultatib; suis p̄t̄  
possunt. **E**Qui ut colūmpie

marmoree sūt recti in oscia et opa-  
tione. et in fugibiles a viens et  
pcis. hæc et sane sapientia illa  
falsa doctrina vel religione suppli-  
cati. Docent enim aliqui falsas ibi  
spes religiois. Demones quoq;  
in corde suggesti falsa iusticiam:  
et pro luce iutatis falsa intellige-  
niam. Intendunt quippe aliqui artū  
scriptū. et punit sagittas suas in  
phantis: ut sagittet in obstruo eos  
corde: et que dñs p̄fuit. id ep̄st̄re  
fecit. et p̄ doctores exposuit destru-  
it: et ad suū errore inflectit.  
Demones etiā qdā subtiliū. et  
quidā reuelationes in aliquibus  
opant: et utrē quidā noua et miso-  
lita que timosi et simplices nraū  
et venēantur. Honorū igit̄ rōa et  
sanū est intelligēnciā: formant  
opa sicut ex corde p̄cedit iusta.  
Hectos gressus pedib; suis fructū:  
quia cunctū cū dñsilio fructū: et nō  
solū p̄m̄ sua. sed etiā occultas  
suggestiones cordis in confessiōe  
exponit. Non enim p̄t errare  
qui cū dñsilio iunxit: nec ab humi-  
to decipi. qui suggestiones eius  
detegit. Iste rōa sūt boni et iusti:  
quia nō curvati ut p̄ eos demo-  
nes tristent. sicut scriptū est de ma-  
lo. iurua ut tristam: nec a  
iustitia frigūt: ut teptacombi  
demoni consentiant et i p̄cū  
cadat. Huc igit̄ recti et erecti  
quia et i se iusticiā suāt: et p̄ iusti-  
cia defendenda se erigunt.

et iusticie opponit. Dicit  
fintas et distincia non quibuslibet  
lapidib; copat: sed marmori: quia  
nō est vilis et cois. sed p̄iosa et  
rara. Nam fortitudo lapidi for-  
titudo eoz: quia nō duruerūt p̄  
insensibilitate: sed p̄ zeli rāpiditatem.  
Iste colspne fidare sūt sui bases  
auraeas: dē sup fidez ap̄hiaz atz  
ap̄loz. Eadē quippe fides eāt in  
ap̄hiaz et ap̄loz. Ed illi credebant  
venturū. qd̄ illi credebat venisse?  
qd̄ illi sp̄ubat et expectabat: isti  
crebāt et hubebāt. Unde quidā  
eoz loquit̄ dicens. Dies mei ve-  
lociores cursore fuēt: fugerūt et  
n bonū nō uidēt. Iste bases fuēt  
auree: quia lucebat popa. Sime  
opib; emī fides est mortua: sed  
p̄ opa p̄iosa et auro cōpanda:  
qua cūitate informata. Sup has  
bases fundata sūt crura hec et  
colspne: quia insecedes et recti  
supedificati sūt sup fidamentū  
ap̄hiaz et ap̄loz. ip̄o sumo angu-  
lai lapide xpo ihu. quiduos pie-  
tes in se cōiūrit: iudeos videlicet  
et gentiles. iustos et p̄tores. cō-  
iustos et hoīes et celo angelis socia-  
uit. Nequit. Sp̄es ei⁹t lybani.  
Hec sūt vñges: decorē xpi et sili-  
tudinem sp̄alit̄ habentes. Haber  
emī similitudinem xpi cuiā que cūitate  
habuit: et plena ī meo coreritōe  
p̄ficiens plena hanc p̄cipit. Cū  
alijs p̄mittit. statim ī ipsā coed.

concordie ex parte similitudinem dei re-  
cipit: quia paulatim plena et in  
futuro Christus possidobit. **V**ac simi-  
litudine conformatur Christus bonum omnes.  
sed Psalmus virginem: que cum hac  
similitudine candore et iusticia habet  
uite. **U**nde libano qui Christus signat  
cognoscit: quia candidus misericordia.  
**P**ropterea igitur est iusticia aucto-  
ri iusticie. **U**nde quia haec spalem  
decorat virginem obtinet: bene species  
eius dicuntur: et quia sit macula  
pollucoris sit: agno sit macula  
familia eius uirginis. **S**equitur enim  
agnus quoque regnum. **S**palis  
sequitur: cui spalis se filios fe-  
cerunt. In carne per carnem uiuere:  
celestis est uita nostra. **U**nde  
cum virginis carnis peccatum quod in carnem  
libano genitum proualeat et nascit in  
dominum: quodammodo ex carne sunt:  
et deo qui spiritus est filios sunt.  
**S**unt igitur species Christi: sicut species  
libani. **L**ibano enim est Christus. **D**e-  
cimus est candidus: sed etiam candi-  
tatio. **C**andidat enim et decorat  
electos. **L**ibano quod nobilium ferax  
est arbor. **S**ic Christus nobiles arbo-  
res perficit: eos salicem quos per speciem  
sternit libertate regnatur: ut filii sint  
dei et uite liberi: ne fructus peccatum.  
seruunt sit peccatum. **I**n has arbores  
sublimior et nobilior fuit beata  
Urgo: quod exaltatus est sicut cedrus  
in libano. **E**xaltatus est in libano  
et est Christus: quia non est sublimis

per seipsum. sed per Christum. et ab illo sub-  
limata et elevata ut sic exararet: ut  
rea Christus per humanitatem crearet: et cre-  
ato suo ipsa tremetis daret. **S**ub  
limis et nobilis arbor: que subli-  
mum habet prout fructus dei uideles  
filium. **D**emque ipsa cedrus que crevit  
in libano id est Christus: et dum Christus ipsa  
crevit quasi libanum cedrus prodixit.  
**E**t mons prodidit ex arbore: cui deus  
prodidit ex hoce. **H**oc est nouum et  
auditus quod deus fecit super terram. ut  
cedrus perficeret libanum. arbor mo-  
te: mulier candidat in illa id est  
deus: et quem nullus non capiet: hunc  
Urgo in uictorio suo cocluderet. **S**pecies  
Christi enim sunt uirgines. sed bens Urgo  
Psalmus eius species: que speciem suam  
per aliquid peccatum mortale non pro-  
lavit id est veniale. **U**nde speciem  
eius rex celestis cooptauit: et  
rea carnem sumens amplius haec  
speciem decorauit: quia amplexu ea  
genita repleuit. **M**undo itaque te-  
nebras obuoluto et deformato a  
deo sole iusticie perficit. specio-  
sum forma per filius homini edidit:  
et ita lumine cecitatis et speciem  
deformitatis speciosa restituit.  
**I**psa igitur singulariter species Christi pre-  
stans speciosa Christus similium?  
nec solus speciem ipsam habet: sed  
etiam talibus hanc restituens. **M**ari-  
a itaque supra homines est: in eo quod  
inquit peccatum commisit: cum non sit

homo qui faciat bonū et non  
 peteat. **D**ux angelos quoq; est.  
 quia eos piuitate supgreditur dū  
 dītate clavis contemplat. **A**ec  
 tū pātē nō cōm̄it. sed ecclā alioz  
 pātē deluit. nec solū m̄ se luci-  
 da fuit. sed ecclā lucis radios ex  
 se misit. quia p̄ eā m̄idus lumen  
 ḡie accepit. **I**n dīna utq; ethīca  
 na. media et mediatrix ē maria?  
 ut hūana supgreditur. dū tū sub-  
 lima p̄ filiū opat. **O** maria digni-  
 tas. de mūlē sole p̄cedē. a mū-  
 dū illūcare? de trā luce radiare.  
 et p̄ fēiam tenebō m̄idi m̄ luce  
 claresce. **E**cā et ex ea sol iste  
 mūdo fulsit. et clavis luxit. quia  
 plenā corda illustravit. Ita lux  
 eterna et tēpali noua surrexit. et  
 radios suos amplius dilatauit.  
**A**ec solū p̄ eā lux ḡie in trīs:  
 sed ecclā visio dei arāb; data est  
 i celis. **H**ec bēta est illud signū  
 magnū m̄ celo mulier amicta sole.  
 quia sol dīmitatis ei m̄ fulget. et  
 ei tūfulget. ac totā occupat. et  
 post ei maxīe illustrati celicues  
 illūcunt. **I**pā solis hūng splendorē  
 p̄mo et p̄ oībz suscipit. ipā hoc  
 sole amicta est. quia p̄fēt et p̄pū  
 e dīmitatis frūtice p̄fādit. et  
 q̄i hāc m̄dūt. dū tantū eiōplei-  
 tudinē accipit. **I**deo uero h̄. sole  
 i celo amicta est. quia i trū p̄fēt  
 xp̄m sicut dicit ap̄lō m̄ducat. et  
 ḡia plena eāt. **E**st at sub pedib;

eius luna. id est militans ecclia.  
 quia ito tīcō est. et post eā h̄. sole  
 illustrati. **L**una dectū patet. et id  
 quia om̄is homo dectū aliquē  
 p̄t eā habuit. ab hoc sole illustra-  
 ti. nō eq̄lē vestri potuit. **E**gal  
 tati est est her bēta q̄i codex. q̄i  
 sublimata est sc̄iat xp̄c. et si non  
 tantū q̄itū xp̄c. **C**rusus m̄m̄q;  
 fuit i regno celorū id est p̄nti ecclia.  
 maria hūlma fuit om̄i q̄ fuit  
 ita. **I**deo ad hoc sublimata ut  
 sumū om̄i cōcapet. et postea sumā  
 a om̄i fiet. **B**ene se cū xp̄o hū-  
 luauent. que cū xp̄o sublimāda  
 eit. **D**icuit xp̄us ad dext̄i p̄us:  
 ita ipā ad dext̄a filii. **C**rusus sup  
 oīa opā manū suar̄. maria  
 sup̄ eadē opā post xp̄m: q̄a nō  
 solū exaltata est sup̄ om̄is sc̄or̄:  
 sed ecclā sup̄ choros angelorū. **I**n  
 hūlma igit̄ maria se xp̄c ad sis-  
 ceptionē curvis hūluauit. et hū-  
 luatū ita secū exaltauit. **S**ublimis  
 ergo maria. sed sublimior xp̄us.  
**V**nde de eo sequit̄. **A**clās ut cedā.  
**C**edox pulchritudinē fortitudinē  
 sublimitatū atq; odori om̄e siluar̄  
 decus cedit. ita xp̄o nec i trā sum  
 hoīes. nec i celo angeli p̄nt-ejri.  
**C**ogitūc uero nolo q̄i sublimis et  
 p̄cellens sit īse: sed q̄itū se hū-  
 luauit p̄t me. **V**nde cū timeo  
 iudicē: cogitūc uolo frēm et natē  
 mee d̄ sorte. **I**n hūmantate nūq;  
 iudicabit: quā p̄eo nob̄ iusciditer

acepit. Ferut sententia humanitatis  
fris et ius dicie: et non iudicis ulius  
titie. **D**i iustificare me volueret. in  
dex sit et adponet: si misericordia  
confessus fuero. innam ipsedat. Ju  
dex ipse esse uolo pro iudice ut non  
iudex sit ipse. sed frat pro iudice: et  
iudicare me ne iudicet ipse. **N**atus  
accesso ad iudicium. et in rem ius dicie  
in causa mea habuero mecum? quis  
iudicem denegabit? **M**aria  
fui est matrem dei aperte ius dicere? haec  
quoque credo quod inde similem exiret pro  
huomo genere coe pere et filio: et magi  
me pro criminibus exhibebit iudicio.

**H**oc iudicium poetam est: mihi nobil  
erit Christus uerbi etudie. cui sedet ad iu  
dicandum cum senatoib; tunc. Tunc  
sublimitas huic cœdi appetebit.  
quoniam super hoies emmeat? quodque  
excelsus reputatus sit: cuius spuma  
nubibus eorum eatur. id est toto homin  
spicabat. **L**imua igit matrem  
mene et portum celi queamus et premiam  
misericordiam i poeta iudicem ut per  
iudicium poetam ingrediamur ad uitam.

### **D**e Christo et eius misericordia **C**apitulo quadagesimum.

**O**mittitur ei suauissimum.  
et tota desiderabilis.  
Guttur sponsi est in  
sapore illius. et solatio spiritualis:  
que gustantes suavit afficit  
exertos. **D**icit enim bonitate di cogitudo  
apprehendens et ad saporem eius  
pertingens: gutturus huic suavitate

cum sponsa predicta. Amoris quoque  
eius gustus adeo suavis est. ut non  
solus mete reficiat: sed etiam corporis  
cibus obliuisti faciat: et corporis labo  
res ymo etiam ipsam morte amass  
ma dulce faciat. **D**iquos spiritualia  
et iustitia et templeis: quodque de deo  
comprehendere potueris suave et delitabile  
saporibus. adeo ut omnia per illum par  
suauia ymo nulla reputes: ipsum  
uero solu bonum. solu appetendum  
et amandum iudices. **A**d superna uia  
consideranda. si mete tantum dulce  
eit. meditari. quale sit dominum vide  
et eius visione faciat? ipsum in  
nobis et nos sibi esse. et tunc cum ipso  
esse: oī misericordia carere. et cum ipso  
sime fine gaude. **H**oc mentis  
sapor. est sponsi guttur. **A** vici  
osis aut affectibus cor purgatum esse  
optet quod hanc suavitatem papet.  
quia fine nisi sincer fuit vas co  
dis immix papet vel regnet hanc  
suavitatem spiritus: quia adhuc erat  
ex fere carnalitatis. **V**eniat igit  
consolam in deo: in ore fidi et  
delictus in eo: et in hac delitacione  
ercent ut spiritus eius et spiritus voluntas  
deficiant: et quicquid ex domino delicto  
reptuat. **C**um ertiores delitacio  
nes contempserit: tantum id est delictum  
potest. Delitacione mundanorum ab  
ciat: mundum id est mundana rebus  
quarum solitudinem metis aderat.  
**S**olitarius sedeat: et se super se id est  
cor super corporis leuet: ut corporalia  
cessent: et superna et spiritualia

cōphendat. Omne qd in mūdo ē: cōcupiā carnis est cōcupiā oclor et supbia uite. **I**nu ista & temp seit, carni videlicet cōcupiām de tūcēdo. ab ericioibz visū ad intio ra & iusibilia reuocado. & culci supbia se hūiliando. pfecto mūdi relaqut. & ad solitudinez uent: ut spūalū noticiā & sapo rem apphendē possit. **H**ec est egyptus de qua ppls dī egredi: et her solitudo ad quā debz tendē. **S**y hac solitudine mittūt mūch: et de fructibz reportant tē pro missione. **I**n mūch sūt meditacōnes spūales et scū desideria: isti ad compāndū tā hāc mit tūt & deuota aia. **I**sti tā hanc iuestigando int̄nt: de eis habū dantia et dulcedime mūciūt: de fructu scās portat. **I**ste fructu est suauitatis gustus illius dulcedis plibatio: dulcis gutturi aīe deuote. hūc fructū gustantis & eis suauitatiē expte. **H**ūc qui gustauit: uidet id ē cognoscat. qm suauis sit. **H**oc est guttū suauissimū sponsi. qd om̄es suauitate non solū extellit: sed etiā expellit. **H**uius magis sentiē: eo magis desiderat. Esuriē h̄z h̄z iustā nō facietate: refectionē nō plenitudine. **T**am dulcis em̄ est ut semp desideret: tū mīsa ut mīp ad plenū cōphendat. **E**iuscāf ficiē sedicit faciat et totū ipse tū: nestio an de guttū sponsi ul'

deadultimo et falso reficiatur immi. **C**ui edūt me aut sapia dei adhuc esurient: et qui sit libūt me adhuc faciat. **H**ic bonitatis dei tenuis est gustus: insu tuō sacerdos: quia faciabim̄ cū glia eius manifestabit: & ibois domī dī replebit. **V**er sapor sit a falso distin. **N**on ē uehemens ul' ipse uos. carne nō uib lat: sed carnis motus d̄pedit et mitigat: modestus est & tū quillus. leuis dulcis & pacata. spūm robo rat. carne debilitat: mēte accedit et illuat: nō extollit sed hūiliat. nā suauitas eiq d̄ esidēū examt: desiderat dī ad ampliora accedit de defat semp hūile vedat. **C**ui em̄ para est qd habe: pait-sēg egente reputat se: ita sēp hūile dese sentit. **I**mp̄tus siue falsus sapor. diuite se homine demōqt: quia ad d̄gnostendū diuitias bo mitatis dei nō penet. **E**t atq̄ sc̄as quē accipiūt adhuc carniales et noui nōdū p̄stām coedis mū dicā cōsecuti: sed lūp̄tētes coed oculos habentes. ut clāre nō pos sūt uide et spūalia cōphendē. **I**nde igit̄ diuites se putat. **U**nde p̄az uident: et uera d̄gnitionē nō h̄nt. Tales si plus illuati plus d̄gnoscēt: et īmensitatē h̄uq suauitatis cōphendēt: hūiliaret̄ potus nō extollent̄: quia exiguū intelligent: qd de has p̄cip̄ē possent. **F**alsa sapor est quē īmītūs opat. **E**t qdē

dulciter afficit et mente exhilantur.  
sed extollit non humiliat. plenitudines  
non habet sed filiat: non habet pauperes  
quoniam vacui sunt a vacua ptebit  
si ptebit p aduersa. Unde calamo  
pnt copiar: qui foies est intidus.  
sed intus vacua. foris intellies  
et luetur: quia spem qhdam deuo  
tonis hnt: sed intus a ututibz va  
cu. et finore non hnt. In hunc tula  
m secreto doemt et quiete habet  
minime: quia non exatatur in ille  
gut desideria scu. et ignite odes:  
sed patitur et souet tempor metis  
et falsa mto religiois. Hoc gla  
non erat mfecta in oscu qm  
excites fama: et quia exterius falsi  
sunt: ideo mentia non agnoscunt ul  
pripuit. Hoc sapior: si suauissimo  
est: suauissimum: quia non e' appre  
so. sed ab aduerso. Suauissimum  
est que pripuit bonum: quia pcor  
dis mudiata. ad ueru ciboritatis  
puenerunt noticiam. Ita suauissimum  
guttur eius p dicitur pnt: quia expi  
entia docente dulcedine eum gustu  
uert. ¶ Di quos humilitate eius  
cogitemus. suauissimum fuit guttus  
eius p qd dimittit uba pcessit  
quia sicut ipse dicit psonus et uita fue  
ret. Suauissimum p dicitio et uba  
illar: quibus loqbat de regno dei.  
Suauissimum igit fuit guttus eius:  
et totus desiderabilis. Desidera  
bilis humilitatis eius visio itra:  
sed mto desiderabile gloriificata  
eius humilitas celo: que etiam an  
gelus est desiderabilis. quia etiam

desiderant pspice. Et enim illerunt  
desiderabiles: cum uultu desiderat  
supponere cum ueritas. Deside  
ratissima uero est dimittit eius  
coteplatio: cui oce qd p deside  
rari non valer appeti. Erigitur  
totus desiderabilis. Cum etiam desi  
derabilis est in mebris suis: tamen adhuc  
itra pgnantibz: qd in celo regnati  
bus: quia delatit ea ergo glia. qm  
coincidentia glia. Habet namque fil  
iore scutatis. et illuc glorificatiois.  
Dulcis eoz satis ad ymitadum: et  
gaudium ad gaudendum cum eis sit  
et fruendum. Dulcis est gaudi  
ez coteplatio: qd nrum p spem  
et qd expectum. Habeat hec co  
teplatio leticiam. ut ppe huius  
gaudentes: et mtilatormb; uel  
laboreib; quos pro hac sustinemq  
pacientes. Erigit ppter desiderabilis  
etiam suis: quia eos de glia sua et  
de corde fecit desiderabiles et deo  
ros: ut non soli ppter desidereret  
sed etiam ppter cleros. Quos tamen  
egla socios et duxores habebimus:  
et de quo eoz glia gaudebimus. Et  
igit totus desiderabilis: et secundum  
mebris suis. Fratre est amicorum:  
o filie ihesu. Hic est a quo diligo:  
et quem non ubo neq; lingua. sed  
ope et iutate diligo: quia man  
data eius habeo. et ea seruo. Huius  
cognitio pulchritudine. Huius con  
siderante amore filie ihesu: id est  
aie cupientes uenire ad supne

patis visione: p eius et amore  
et mandatoe ipsoe. puenit  
ad pulchritudines eius visione:  
ad felicitate et pace septem.  
Ad quā nos p̄dūre dignet ih̄us  
xpc. sponsq ecclie: qui vuit  
et regnat i sc̄la sc̄lœ Amen

**Ephat tractatus a magistri  
Richardi de sancto victore  
Sup cantica canticos.**

**Incipit Extractio b̄ti b̄nar  
di in libro de xii gradibus  
humilitatis.**

**T**ra hoc opusculo cū illud de  
euāglio qđ dñs aut diē ult  
imū iudicij nestie ad aliquā sen  
tenciam cōfīmandā atq; roborā  
dam p̄ferre in mediū. m̄pnde  
quoddū apposui: qđ i euāglio  
sc̄ptū nō esse postea dep̄hēdi.  
Nam cū certus habeat tūmō  
neq; filius sit: ego deceptus  
magis i p̄ fallē volens. līrē q̄p̄c  
m̄memor: sed nō sens⁹: nec ipse  
m̄q̄m filius hōis sit. Un̄ eciā  
totū cōdiens sequēte disputa  
tionē: ex eo q nō veacut posui  
verā conatus sūt q̄ppbae ass̄coēz.  
Ded quia clēm eroē mēu multo  
p̄q̄p a me: idē libellus editus  
et a plib; iā t̄ss̄ptis fuit dep̄  
hēdi: cū nō potui p̄ totū libel  
los sparsū p̄sequi mēdatū. ne  
cessauit credidi consigē ad con  
fessioēs remedū. **C** Alio quos  
in loco quādā de seraphī opio  
nē posui. quā nūq̄ audiu.  
nūq̄ legi. **O**bis sane lēcē meus  
attendar: q̄ p̄nide repauit p̄uo  
dixerī volens uidelicet nō aliud  
q̄m putau qđ cū reddē de sc̄p  
tūris nō valui. **C** Titulus  
quicq; ip̄e qui de ij̄dib; hūlitatis